
• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

Wfsolución Gerenciaí General-Wpgionar 
Gerencia GeneralRegionaf 

Ng 	1 -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 10918-2014-GGR, sobre autorización de manejo de 
fondos por encargo interno a nombre de DANIEL EDWIN MAQUERA CALLE; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Administrativa Regional N° 513-2014-ORA-GR 
PUNO de fecha 06 de octubre del 2014, se autoriza el manejo de fondos por la 
modalidad de encargo interno al funcionario Jefe de la Oficina Regional de 
Administración DANIEL EDWIN MAQUERA CALLE, por la suma de treinta mil 00/100 
(S/. 30,000.00) nuevos soles; 

Que, a través del Informe N° 131-2014-GR PUNO/ORA de fecha 07 de octubre 
del 2014, el Jefe de la Oficina Regional de Administración CPCC. DANIEL EDWIN 
MAQUERA CALLE, en el que se refiere a la Resolución Administrativa Regional N° 
513-2014-ORA-GR PUNO, manifiesta: "...la unidad de contabilidad como oficina 
responsable del control previo ha coordinado y devuelto documento a este despacho, 
a efectos de que la asignación los fondos en cuestión sean autorizados por un nivel 
superior a la Oficina Regional de Administración por una cuestión de control interno. 
Por las consideraciones expuestas tengo a bien solicitar se sirva autorizar mediante 
Resolución Gerencial el manejo de los fondos por encargo interno y se deje sin efecto 
la Resolución Administrativa ..."; 

Que, el artículo 40° de la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15, 
aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado por la 
Resolución Directoral N° 004-2009-EF/77.15 sobre encargos a personal de la 
institución establece que el encargo interno: "40.1 Consiste en la entrega de dinero 
mediante cheque o giro bancario a personal de la institución para el pago de 
obligaciones que, por la naturaleza de determinadas funciones o características de 
ciertas tareas o trabajos indispensables para el cumplimiento de sus objetivos 
institucionales, no pueden ser efectuados de manera directa por la Oficina General de 
Administración o la que haga sus veces en la Unidad Ejecutora o Municipalidad, tales 
como: a) Desarrollo de eventos, talleres o investigaciones, cuyo detalle de gastos no 
pueda conocerse con precisión ni con la debida anticipación. ..." Asimismo el numeral 
40.2 de la precitada norma, señala que el encargo interno: "Se regula mediante 
Resolución del Director General de Administración o de quien haga sus veces, 
estableciendo el nombre de la(s) persona(s), la descripción del objeto del Encargo, los 
conceptos del gasto, los montos, las condiciones a que deben sujetarse las 
adquisiciones y contrataciones a ser realizadas, el tiempo que tomará el desarrollo de 
la mismas y el plazo para la rendición de cuentas debidamente documentada."; 

Que, el numeral 5.1 de la Directiva Regional N° 13-2012-GOBIERNO 
REGIONAL PUNO, aprobada mediante Resolución Administrativa Regional N° 276- 
2012-ORA-GR PUNO, establece que la habilitación de encargo interno procede: 
"...por la naturaleza de determinadas funciones o características de ciertas tareas o 
trabajos indispensables para el cumplimiento adecuado de sus actividades y objetivos 
Institucionales, que no pueden ser ejecutados de manera directa por la Oficina 



o PE 

2.3.27.11.99 Servicios Diversos 30,000.00 
CLASIFICADOR DE GASTOS MONTO S/. 

ESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

( 
L OC AVIO QUISPE RAMOS 

GERENTE GENERAL REGIONAL 

Wfso(ucián gerencial generar Wggional 

N2 	f-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia General 4gional 

Regional de Administración o a la que haga sus veces, tales como: a)Desarrollo de 
eventos, talleres o investigaciones u otros, cuyo detalle de gastos no pueda conocerse 
con precisión ni con la debida anticipación. 	y 

Estando la visación de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares y 
visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; • SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO Resolución Administrativa 
Regional N° 513-2014-ORA-GR PUNO de fecha 06 de octubre del 2014, por las 
razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el manejo de fondos en la modalidad de 
Encargo Interno a nombre de DANIEL EDWIN MAQUERA CALLE. 

ACTIVIDAD : 	Gestión Administrativa 
FUNCIÓN 	: 	Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia 
PROGRAMA FUNCIONAL: Mantenimiento y Reparación de Equipo Mecánico 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Directamente Recaudados. 
META 	 91 
CERTIFICACIÓN: 133 
FINALIDAD : 	Recuperación de la Excavadora Komatzu Mitsui PC 350 LC-8, 

con código patrimonial 673621790005 que se encuentra en la 
Obra Sina — Yanahuaya, Tramo II; 

ARTICULO TERCERO.- Los gastos se efectuarán de acuerdo con lo 
establecido en el artículo precedente, debiendo ser sustentados con los comprobantes 
de pago autorizados por la SUNAT (facturas-boletas). La respectiva rendición de 
cuentas debidamente documentada no deberá exceder de los tres (03) días hábiles 
después de concluida la actividad materia del encargo. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

